

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0183/2024

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**HOSP CENTER COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ:**

**16642091000107**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL    |
|-----------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|
| 1                           | 002677 | INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5, MULTIPARAMÉTRICO, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTES PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. | 3000       | 2,1600 | 6.480,00 |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        | 6.480,00 |

**Fornecedor:**

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153**

| ITEM                        | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL    |
|-----------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|
| 1                           | 000363 | BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500        | 4,2500  | 2.125,00 |
| 2                           | 000369 | BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500        | 4,2500  | 2.125,00 |
| 3                           | 000370 | BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500        | 4,2500  | 2.125,00 |
| 4                           | 006822 | BOWIE DICK 7 KG - PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. USO DIÁRIO.                                                                                                                                   | 40         | 18,3000 | 732,00   |
| 5                           | 000292 | BOWIE DICK, PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL, COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE BOLHAS DE AR, SUPERAQUECIMENTO DO VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR DO AMARELO PARA O AZUL PÚRPURA ESCURO. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. POSSUI A CERTIFICAÇÃO DO BSI E ATENDE A NORMA EN 867-4. | 100        | 19,8300 | 1.983,00 |
| 6                           | 000075 | PULSEIRA EM PLÁSTICO VERMELHA, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO.<br>PACIENTE: _____<br>MÉDICO: _____<br>INTERNAMENTO: ____/____/____ H ____ MIN<br>QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: ____<br>TIPO SANGUÍNEO: _____ PESO: _____                                                                                                                                                                                                    | 300        | 1,9800  | 594,00   |
| SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |         | 9.684,00 |

**Fornecedor:**

**PROMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 07478198000162**

Sistema de Compras - Data e Hora da Emissão: 12/04/2024 15:22:33

Página: 1

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                    | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|------|--------|----------------------------------------------------|------------|---------|-----------------|
| 1    | 007720 | CURATIVO FILME TRANSPARENTE - 10M - (10CM X 10MTS) | 60         | 97,0000 | 5.820,00        |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>              |            |         | <b>5.820,00</b> |

**Fornecedor:****R C ARAUJO - CNPJ: 32761957000147**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL            |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------------|
| 1    | 000164 | CATETER VENOSO CENTRAL 16/16 7F<br>COM BARREIRA REVESTIDO PELO POLIMERO DE POLIHEXANIDA DUO<br>VALVULADA, ELEVADA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A DOBRAS ALTAS<br>BIOCOMPATIBILIDADE, RADIOPACO, MARCAÇÃO EM CM PARA AFERICAÇÃO DE<br>PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO, COMPRIMENTO DE 20CM, COM DOIS<br>CONECTORES TERMINAIS DE VIAS INTERNAS ISOLADAS, LUMENS INTERNOS<br>16/16G, TUBOS EXTENSORES TRANSPARENTES, PINÇAS CORTA FLUXO.<br>AGULHA DE PUNÇÃO EM Y VALVULADA PELA TÉCNICA DE SELDING.<br>DILATADOR, DUPLA ASA DE FIXAÇÃO, CONECTOR LUER-LOCK, GUIA<br>METÁLICO EM AÇO CROMO NÍQUEL, RADIOPACO EM<br>DISPENSADOR/PROTETOR. SERINGA OMNIFIX 5ML. CABO DE CONEXÃO<br>PARA ECG INTRA-ATRIAL. ESTARILADO POR ETO.N.16. PARA PUNÇÃO<br>SUBCLÁVIA. | 215        | 65,0000 | 13.975,00        |
| 2    | 003857 | ESPUMA DE POLIURETANO PARA CALCANEIO 13 X 20CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 20         | 98,2200 | 1.964,40         |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |         | <b>15.939,40</b> |

|  |  |                           |  |  |                  |
|--|--|---------------------------|--|--|------------------|
|  |  | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b> |  |  | <b>37.923,40</b> |
|--|--|---------------------------|--|--|------------------|

  
Inácio V. Gomes de Souza  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde